
 **Zur Beachtung.** 

---

Durch nachträgliche Einschaltung einer weiteren ursprünglich nicht beabsichtigten Beilage hat im Texte theilweise eine unrichtige Numerirung stattgefunden, welche zu Irrthümern Anlass bieten kann. Wir bitten daher Folgendes zu berücksichtigen:

- Auf Seite 262, dritte Zeile von oben soll es heissen: **Tafel IV** (statt Tafel II).  
" " 271, zehnte " von unten " " " **Tafel IV** (statt Tafel III).  
" " 288, zwölfte " von oben " " " **Tafel IIIa** (statt Tafel III).
-